АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       _________ №

О внесении изменений в постанов-
ление  администрации  района  от
10.12.2018  №  1365  (ред.  от
30.12.2019) «Об утверждении муни-
ципальной  программы  «Развитие
физической культуры и спорта на
территории  Гусь-Хрустального
района на 2019 - 2023 годы»

В целях эффективного использования бюджетных средств и на основании
Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению админи-
страции района от 10.12.2018 № 1365 (ред. от 30.12.2019) «Об утверждении му-
ниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на террито-
рии Гусь-Хрустального района на 2019-2023 годы» (далее - Программа):

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение Программы» Паспорта Программы
изложить в новой редакции:

Ресурсное обеспе-
чение Программы

Финансирование мероприятий программы на период 2019-
2023  годы  предполагается  осуществить  за  счет  средств
бюджетов  всех  уровней  и  внебюджетных  источников  в
сумме 72 926,5 тыс. рублей.
Бюджет муниципального района  58 176,3  тыс.  рублей,  в
том числе по годам:
2019 год – 12 554,1 тыс. рублей;
2020 год – 12 456,3 тыс. рублей;
2021 год – 13 372,1  тыс. рублей;
2022 год – 9 887,5 тыс. рублей;
2023 год – 9 906,3 тыс. рублей.
Областной бюджет – 10 957,8тыс. рублей, в том числе по
годам:
2019 год – 67,9 тыс. руб.;
2020 год – 1077,9 тыс. рублей;

2021 год – 8 612,0  тыс. рублей;
2022 год – 600,0 тыс. рублей;
2023 год – 600,0 тыс. рублей.
Федеральный бюджет:
2019 год – 3 326,9 тыс. руб.
Из внебюджетных источников 465,5 тыс. руб., в том числе
по годам:
2019 год – 270,5 тыс. рублей;
2020 год – 195,0 тыс. рублей;
2021 год – 0 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей.

1.2. Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования программных мероприятий составляет 72
926,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

из бюджета муниципального района:
       2019 год – 12 554,1 тыс. рублей;

2020 год – 12 456,3 тыс. рублей;
2021 год – 13 372,1  тыс. рублей;
2022 год – 9 887,5 тыс. рублей;
2023 год – 9 906,3 тыс. рублей.
из областного бюджета:
2019 год – 67,9 тыс. руб.;
2020 год – 1077,9 тыс. рублей;
2021 год – 8 612,0  тыс. рублей;
2022 год – 600,0 тыс. рублей;
2023 год – 600,0 тыс. рублей.
из федерального бюджета:
2019 год – 3 326,9 тыс. руб.
из внебюджетных источников:
2019 год – 270,5 тыс. рублей;
2020 год – 195,0 тыс. рублей;
2021 год – 0 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;

          2023 год – 0 тыс. рублей.
          Объём финансовых ресурсов из средств бюджета муниципального района
на реализацию мероприятий Программы подлежит уточнению при формирова-
нии проекта бюджета муниципального района на очередной финансовый год и
плановый период в установленном порядке.
          Эффективное управление средствами в рамках Программы позволит
комплексно решить задачи, направленные на развитие физической культуры и
спорта в Гусь-Хрустальном районе, а к концу реализации Программы позволит
достичь запланированных результатов.

           Сведения о ресурсном обеспечении реализации Программы, в том числе
по основным мероприятиям по годам реализации, указаны в приложении 3 к
Программе».
           1.3. В подпрограмме 1 «Развитие физической культуры и массового спор-
та» (далее – подпрограмма 1)
           1.3.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта подпро-
граммы 1 изложить в следующей редакции:

Ресурсное  обес-
печение подпро-
граммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию под-
программы составляет 28 849,3 тыс. рублей, в том числе:
Бюджет муниципального района 25 454,5 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2019 год – 5 645,7 тыс. рублей;
2020 год – 5 348,4 тыс. рублей;
2021 год – 5 230,4 тыс. рублей;
2022 год – 4 615,0 тыс. рублей;
2023 год – 4 615,0 тыс. рублей
Областной бюджет:
2019 год – 67,9 тыс. рублей.
Федеральный бюджет:
2019 год – 3 326,9 тыс. рублей.

1.3.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы

Общий объем  бюджетных ассигнований  за  счет  средств  бюджетов  всех
уровней в сумме составляет 28 849,3 тыс. рублей в том числе:

Бюджет муниципального района:
2019 год – 5 645,7 тыс. рублей;
2020 год – 5 348,4 тыс. рублей;
2021 год – 5 230,4 тыс. рублей;
2022 год – 4 615,0 тыс. рублей;
2023 год – 4 615,0 тыс. рублей
Областной бюджет:
2019 год – 67,9 тыс. рублей.
Федеральный бюджет:
2019 год – 3 326,9 тыс. рублей.
Сведения о ресурсном  обеспечении реализации подпрограммы по основ-

ным мероприятиям и по годам реализации указаны в приложении 3 к Програм-
ме».
       1.4. В подпрограмме 2 «Подготовка спортивного резерва» (далее – подпро-
грамма 2)
       1.4.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта подпро-
граммы 2 изложить в следующей редакции:

Ресурсное  обес-
печение подпро-
граммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию под-
программы составляет 44 077,2 тыс. рублей.
Бюджет муниципального района 32 721,8 тыс. рублей, в том
числе по годам:

2019 год – 6 908,4 тыс. рублей;
2020 год – 7 107,9 тыс. рублей;
2021 год – 8 141,7 тыс. рублей;
2022 год – 5 272,5 тыс. рублей;
2023 год – 5 291,3 тыс. рублей
Областной бюджет 10 889,9 тыс. рублей, в том числе по го-
дам:
2020 год – 1077,9 тыс. рублей;
2021 год – 8 612,0 тыс. рублей;
2022 год – 600,0 тыс. рублей;
2023 год – 600,0 тыс. рублей.
Внебюджетные источники 465,5 тыс. рублей, в том числе по
годам:
2019 год – 270,5 тыс. рублей;
2020 год – 195,0 тыс. рублей;
2021 год – 0 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей

1.4.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы

Общий объем  бюджетных ассигнований  за  счет  средств  бюджетов  всех
уровней в сумме составит 44 077,2 тыс. рублей в том числе:

Бюджет муниципального района:
2019 год – 6 908,4 тыс. рублей;
2020 год – 7 107,9 тыс. рублей;
2021 год – 8 141,7 тыс. рублей;
2022 год – 5 272,5 тыс. рублей;
2023 год – 5 291,3 тыс. рублей.
Областной бюджет:
2020 год – 1077,9 тыс. рублей;
2021 год – 8 612,0 тыс. рублей;
2022 год – 600,0 тыс. рублей;
2023 год – 600,0 тыс. рублей.
Внебюджетные источники:
2019 год – 270,5 тыс. рублей;
2020 год – 195,0 тыс. рублей;
2021 год – 0 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей.
Сведения о ресурсном  обеспечении реализации подпрограммы по основ-

ным мероприятиям и по годам реализации указаны в приложении 3 к Програм-
ме».

1.5. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за гла-

вой администрации района.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

Приложение
к постановлению администрации района
от ________________ №

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ

КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НА ТЕРРИТОРИИ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2019-2023 ГОДЫ"

Наименование му-
ниципальной про-
граммы, подпро-

грамм муниципаль-
ной программы и

основных меропри-
ятий

Источник финансирования Объем финансирования (тыс. рублей) по годам
реализации

Итого
2019-2023

годы
2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная
программа

«Развитие физи-
ческой культуры
и спорта на тер-
ритории Гусь-
Хрустального
района на 2019-
2023 годы»

Всего 16 219,4 13 729,2 21 984,1 10 487,5 10 506,3 72 926,5

Федеральный бюджет 3 326,9 0 0 0 0 3 326,9

Областной бюджет 67,9 1 077,9 8 612,0 600,0 600,0 10 957,8

Бюджет  муниципального
района

12 554,1 12 456,3 13 372,1 9 887,5 9 906,3 58 176,3

Внебюджетные источники 270,5 195,0 0 0 0 465,5

Подпрограмма 1 «Развитие физи-
ческой культуры
и массового
спорта»

Всего 9 040,5 5 348,4 5 230,4 4 615,0 4 615,0 28 840,3

Федеральный бюджет 3 326,9 0 0 0 0 3 326,9

Областной бюджет 67,9 0 0 0 0 67,9

Бюджет  муниципального
района

5 645,7 5 348,4 5 230,4 4 615,0 4 615,0 25 454,5

Основное  меропри-
ятие 1.1

«Совершенство-
вание системы
физического вос-
питания различ-
ных категорий и
групп населе-
ния»»

Всего 5 566,4 5 318,4 5 200,4 4 585,0 4 585,0 25 255,2

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет  муниципального
района

5 566,4 5 318,4 5 200,4 4 585,0 4 585,0 25 255,2

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.1.1. «Расходы на
обеспечение дея-
тельности (оказа-
ние услуг) МКУ
«Отдел по вопро-
сам спорта, се-
мьи и молодежи»

Всего 5 077,3 4 809,5 4 451,4 4 060,0 4 060,0 22 458,2

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет  муниципального
района

5 077,3 4 809,5 4 451,4 4 060,0 4 060,0 22 458,2

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.1.2. «Реализация  ка-
лендарного плана
физкультурно-
оздоровительных
и спортивных ме-
роприятий  Гусь-
Хрустального
района»

Всего 489,1 508,9 749,0 525,0 525,0 2 797,0

Областной бюджет

Бюджет  муниципального
района

489,1 508,9 749,0 525,0 525,0 2 797,0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0

Основное  меропри-
ятие 1.2

«Расходы на ме-
роприятия по ре-
ализации Всерос-
сийского физ-

Всего 10,0 30,0 30,0 30,0 30,0 130,0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

культурно-спор-
тивного комплек-

Бюджет  муниципального
района

10,0 30,0 30,0 30,0 30,0 130,0

Основное  мероприя-
тие 1.3.

Федеральный
проект «Спорт –
норма жизни» наци-
онального проекта
«Демография»

Всего 3 464,1 0 0 0 0 3 464,1

Федеральный бюджет 3 326,9 0 0 0 0 3 326,9

Областной бюджет 67,9 0 0 0 0 67,9

Бюджет муниципального
района

69,3 0 0 0 0 69,3

Мероприятие 1.3.2 «Оснащение  объек-
тов спортивной ин-
фраструктуры спор-
тивно-технологиче-
ским  оборудовани-
ем

Всего 3 464,1 0 0 0 0 3 464,1

Федеральный бюджет 3 326,9 0 0 0 0 3 326,9

Областной бюджет 67,9 0 0 0 0 67,9

Бюджет муниципального
района

69,3 0 0 0 0 69,3

Подпрограмма 2 «Подготовка
спортивного  ре-
зерва»

Всего 7 178,9 8 380,8 16 753,7 5 872,5 5 891,3 44 077,2

Областной бюджет 0 1 077,9 8 612,0 600,0 600,0 10 889,9

Бюджет муниципального
района

6 908,4 7 107,9 8 141,7 5 272,5 5 291,3 32 721,8

Внебюджетные источни-
ки

270,5 195,0 0 0 0 465,5

Основное  меро-
приятие 2.1.

«Обеспечение
подготовки спор-

Всего 6 583,8 6 720,4 6 655,8 4 792,2 4 794,2 29 546,4

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

тивного резерва
для спортивных
сборных команд

Бюджет муниципального
района

6 583,8 6 720,4 6 655,8 4 792,2 4 794,2 29 546,4

Внебюджетные источни-
ки

0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.1.1. «Расходы на
обеспечение дея-
тельности (оказа-
ние услуг) МБУ
«СШ «Мещёра»

Всего 6 583,8 6 720,4 6 655,8 4 792,2 4 794,2 29 546,4

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет муниципального
района

6 583,8 6 720,4 6 655,8 4 792,2 4 794,2 29 546,4

Внебюджетные источни-
ки

0 0 0 0 0 0

Основное  меро-
приятие 2.2

«Участие в офи-
циальных физ-
культурных ме-
роприятиях и
спортивных ме-
роприятиях»

Всего 595,1 421,5 199,0 390,6 407,4 2013,6

Областной бюджет

Бюджет муниципального
района

324,6 226,5 199,0 390,6 407,4 1 548,1

Внебюджетные источни-
ки

270,5 195,0 0 0 0 465,5

Мероприятие 2.2.1 «Закупка спор-
тивного оборудо-
вания, инвентаря
и спортивной
формы для оказа-
ния услуг по
спортивной под-
готовке»

Всего 244,8 100,0 99,0 223,2 240,0 907,0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет муниципального
района

244,8 100,0 99,0 223,2 240,0 907,0

Внебюджетные источни-
ки

0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.2.2 «Участие в офи-
циальных физ-
культурных ме-
роприятиях и
спортивных ме-
роприятиях»

Всего 350,3 321,5 100,0 167,4 167,4 1 106,6

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет муниципального
района

79,8 126,5 100,0 167,4 167,4 641,1

Внебюджетные источни-
ки

270,5 195,0 0 0 0 465,5

Мероприятия 2.3 «Федеральный
проект» «Спорт
норма жизни» наци-
онального проекта
«Демография»

Всего 0 1 238,9 9 898,9 689,7 689,7 12 517,2

Областной бюджет 0 1 077,9 8 612,0 600,0 600,0 10 889,9

Бюджет муниципального
района

0 161,0 1 286,9 89,7 89,7 1 627,3

Мероприятие 2.3.1 Приобретение спор-
тивного оборудова-
ния и инвентаря для
приведения муни-
ципальных учре-
ждений спортивной
подготовки в нор-
мативное состояние

Всего 0 904,1 2 088,7 0 0 2 922,8

Областной бюджет 0 786,6 1 817,2 0 0 2 603,8

Бюджет муниципального
района

0 117,5 271,5 0 0 389,0

Мероприятие 2.3.2 Реализация про-
грамм спортивной
подготовки в соот-
ветствии с требова-
ниями федеральных
стандартов спор-
тивной подготовки

Всего 0 334,8 689,7 689,7 689,7 2 403,9

Областной бюджет 0 291,3 600,0 600,0 600,0 2 091,3

Бюджет муниципального
района

0 43,5 89,7 89,7 89,7 312,6

Мероприятие 2.3.3.

Содержание объек-
тов спортивной ин-
фраструктуры му-
ниципальной соб-
ственности для за-
нятий физической
культурой и спор-
том

Всего: 0 0 7 120,5 0 0 7 120,5

Областной бюджет 0 0 6 194,8 0 0 6 194,8

Бюджет муниципального
района

0 0 925,7 925,7

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ